Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º. O Orçamento Geral do município de Castilho-SP, para o exercício financeiro de 2021 
Estima a Receita e Fixa a Despesa em R$87.000.000,00 (Oitenta e sete milhões de reais), 
discriminados pelos anexos desta Lei. 

Art. 2º. A Receita será realizada mediante a arrecadação dos tributos, renda e outras receitas 
correntes e de capital, na forma da legislação em vigor e das especificações constantes no 
anexo nº 02, da Lei n.º 4.320/64, regulamentado pela Portaria STN/SOF Nº163/2001, com o

[...]

Considerando a variação mensal de 0,89%, em 
novembro de 2020, do IPCA/IBGE, índice oficial de 
inflação,

DECRETA:

Art. 1º. O valor venal do bem, para fins de tributação do 
ITBI – Imposto sobre Transmissão de Bens Imóveis rurais 
do Município de Castilho, fica fixado em R$17.936,82 
(dezessete mil, novecentos e trinta e seis reais e oitenta e 
dois centavos), o hectare.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Castilho/SP., 11 de 
dezembro de 2020.

APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI NASCIMENTO